



**ATA DA SESSÃO nº 157**  
**PREGÃO ELETRÔNICO nº 078/2017**  
**PROCESSO nº 306/2017**

Aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, às quatorze horas, no endereço eletrônico [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br), na sala de reuniões da administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da licitação acima citada, sob o critério de julgamento: "Menor preço GLOBAL POR ITEM", para o **Aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos, equipamentos eletrônicos e jogos educativos para manutenção da Casa de Abrigo Anjo Gabriel do Município de Francisco Beltrão**. Conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dall Agnol, designada pela Portaria nº 024/2017, de 18/01/2017. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná edição nº 9931 do dia 25/04/2017 pagina 30; Jornal de Beltrão do dia 25/04/2017 pagina 5A; Diário Oficial dos Municípios do Paraná página 69 do dia 25/04/2017; Diário Oficial da União DOU página 207 do dia 27/04/2017; bem como Edital e Aviso disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão [www.franciscobeltrao.pr.gov.br](http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br) e do Tribunal de Contas do Estado [www.tce.pr.gov.br](http://www.tce.pr.gov.br) a partir do dia 24/04/2017. Inicialmente, conforme consta no edital, o recebimento das propostas iniciais de preços, menor preço GLOBAL POR ITEM. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira saudou os participantes e informou sobre os procedimentos do certame. Findo a fase de lances de eminência e aleatório dos itens, a pregoeira abriu o prazo conforme edital, de até 2(duas) horas para as licitantes provisoriamente vencedoras anexem os documentos referente ao ITEM 13 do edital. A pregoeira comunicou aos licitantes quando ao item 9.10 do edital, onde comunicou que as licitantes não enquadradas no perímetro local/regional superassem os 10% do melhor preço válido das empresas locais/regionais. A pregoeira comunicou via chat a **CONVOCAÇÃO DE ANEXO**, sendo que seriam aceitos documentos de habilitação e propostas via Sistema. Conforme item 13.1.1.2 Será aceito apenas 01 (UM) arquivo (COMPACTADO ex.: .zip e .pdf) com os relativos Documentos de Habilitação e Proposta de Preços. A pregoeira comunicou via chat a **CONVOCAÇÃO DE ANEXO**, sendo que seriam aceitos documentos de habilitação e propostas via Sistema. Conforme item 13.1.1.2 Será aceito apenas 01 (UM) arquivo (COMPACTADO ex.: .zip e .pdf) com os relativos Documentos de Habilitação e Proposta de Preços. Transcorrido o prazo, a pregoeira constatou que as licitantes anexaram em tempo hábil os documentos solicitados, os quais foram conferidos, sendo que a licitante **CLAUDIO AGOSTINETTO EPP** foi desclassificada nos itens 025; 026; 028; 029; 030; 031; 032; 033 e 034 por descumpriu com o item 3.1 do edital, não constando no Contrato Social atividade similar aos objetos licitados. Imediatamente a pregoeira convocou o segundo colocado nos itens, o qual anexou em tempo hábil e foi declarado provisoriamente habilitado. Findo a conferencia dos demais documentos, resultaram vencedoras as empresas: **CLAUDIO AGOSTINETTO EPP e GILSON GILBERTO LISE. Totalizando R\$ 12.435,17 (doze mil quatrocentos e trinta e cinco reais e dezessete reais)**. Os relatórios de classificação detalhados seguem em anexo a presente Ata. Imediatamente após o encerramento a Pregoeira convocou o licitante a encaminhar os documentos constantes do ITEM 13 do edital, original, no prazo de até 03 (três) dias úteis. Em seguida, foram verificados todos os documentos de habilitação bem como proposta final com valores atualizados conforme as lances eletrônicos das vencedoras



**ATA DA SESSÃO nº 158**  
**PREGÃO ELETRÔNICO nº 078/2017**  
**PROCESSO nº 306/2017**

encaminhado originais a pregoeira, sendo assim o item foi adjudicado a vencedora. Foi divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005, sendo que nenhum licitante interpôs intenção de recurso. A pregoeira informou que após homologação do Pregão pelo Prefeito Municipal, a contratada terá o prazo de 5 (cinco) dias para assinatura do Contrato. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabalhos no dia onze de maio de 2017.



Nádia Dall Agnol  
PREGOEIRA

**PREGÃO ELETRÔNICO****DECLARAÇÕES**

**UASG** 987565 - PREF.MUN. DE FRANCISCO BELTRAO  
**Pregão Eletrônico** Nº 00078/2017

<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Razão Social/Nome</b>	<b>Porte da Empresa</b>
20.958.488/0001-71	ZIMBA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 03/05/2017 17:16	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 04/05/2017 21:20	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
04.255.660/0001-74	GILSON GILBERTO LISE - EPP	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 09/05/2017 08:57	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
09.285.600/0001-18	IDEALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 09/05/2017 10:51	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
27.255.752/0001-50	COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI - ME	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 09/05/2017 22:13	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
24.217.269/0001-92	SUELEN GALVAN - EIRELI - EPP	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/05/2017 07:12	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/05/2017 08:33	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ACESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/05/2017 09:35	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
11.286.829/0001-19	BH FILTROS, BEBEDOUROS E PURIFICADORES DE AGUA LTDA - M	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/05/2017 10:27	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
04.326.894/0001-65	ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/05/2017 10:49	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/05/2017 11:27	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b>

SIM

SIM

**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM

22.214.634/0001-80 SERVARIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

ME/EPP

**Data Declarações:** 10/05/2017  
11:46

**Declaração MEE/EPP/COOP:**  
SIM

**Declaração de Ciência Edital:** SIM

**Declaração Fato Superveniente:**

**Declaração de Menor:** SIM

**Declaração Independente de Proposta:**

SIM

SIM

**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM



Imprimir o  
**Relatório**

Fechar

# PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico Nº 00078/2017

## RESULTADO POR FORNECEDOR

04.255.660/0001-74 - GILSON GILBERTO LISE - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	PANELA	JOGO	2	R\$ 398,7500	R\$ 797,5000
<p><b>Marca:</b> TRAMONTINA  <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA  <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> JOGO DE PANELA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COMPOSTO POR 10 PEÇAS, COM TAMP. MATERIAL DA PANELA: ALUMÍNIO. MATERIAL DO PEGADOR: NYLON. MATERIAL DA ALÇA: BAQUELITE. MATERIAL DA TAMP: VIDRO TEMPERADO, BORDAS EM AÇO INOX. REVESTIMENTO INTERNO: ANTIADERENTE STARFLON. REVESTIMENTO EXTERNO: ANTIADERENTE STARFLON. ITENS INCLUSOS: -01 CAÇAROLA DE APROXIMADAMENTE 20 CM; -01 CAÇAROLA DE APROXIMADAMENTE 18 CM; -01 PANELA DE APROXIMADAMENTE 18 CM; -01 PANELA DE APROXIMADAMENTE 16 CM; -01 PANELA DE APROXIMADAMENTE 14 CM; -01 FRIGIDEIRA DE APROXIMADAMENTE 16 CM; -01 FRIGIDEIRA DE APROXIMADAMENTE 18 CM; -01 FERVEDOR DE APROXIMADAMENTE 12 CM; -01 ASSADEIRA RASA DE APROXIMADAMENTE 22 CM; -01 ASSADEIRA CANELADA DE APROXIMADAMENTE 26 CM.</p>					
26	CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 499,9200	R\$ 999,8400
<p><b>Marca:</b> BRALIMPIA  <b>Fabricante:</b> BRALIMPIA  <b>Modelo / Versão:</b> BRALIMPIA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM NO MÍNIMO OS COMPONENTES: 01 CARRO FUNCIONAL, 01 SACO DE POLIÉSTER, 01 BALDE ESPREMEDOR DE 30 LITROS COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA, 01 CONJUNTO MOP LÍQUIDO (01 CABO EM ALUMÍNIO + 01 HASTE + 01 REFIL MOP LÍQUIDO 320 G), 01 PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO, 01 PÁ COLETORA POP, 01 CONJUNTO MOP PÓ (01 CABO EM ALUMÍNIO + 01 ARMAÇÃO + 01 REFIL MOP PÓ 60 CM), COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 116 X 57 X 100 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA).</p>					
28	LÍQUIDIFICADOR	UNIDADE	1	R\$ 256,8000	R\$ 256,8000
<p><b>Marca:</b> ELETROBELL  <b>Fabricante:</b> ELETROBELL  <b>Modelo / Versão:</b> ELETROBELL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÍQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE PARA 2 LITROS, COPO/CORPO EM AÇO INOX, TAMP PLÁSTICA, ROTAÇÃO APROXIMADA DE 17.000 RPM, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, 110/220V.</p>					
29	MICROCOMPUTADOR PESSOAL	UNIDADE	1	R\$ 2.139,9000	R\$ 2.139,9000
<p><b>Marca:</b> ACER  <b>Fabricante:</b> ACER  <b>Modelo / Versão:</b> ACER  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NOTEBOOK COMPLETO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA DE NO MÍNIMO 15", PROCESSADOR 4 NÚCLEOS, 4 THREADS, MÍNIMO DE 1.7GHZ E 2,7 GHZ COM TURBO BOOST ATIVADO, 3MB DE CACHE, 4GB DE MEMÓRIA, HD MÍNIMO DE 1TB, INCLUSO MOUSE USB E LICENÇA DO WINDOWS 7 PRO64.</p>					
30	FREEZER	UNIDADE	1	R\$ 1.649,5000	R\$ 1.649,5000
<p><b>Marca:</b> ELECTROLUX  <b>Fabricante:</b> ELECTROLUX  <b>Modelo / Versão:</b> ELECTROLUX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FREEZER HORIZONTAL 385 LITROS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MODELO HORIZONTAL, COM 2 PORTAS 2 E 4 PÉS COM RODÍZIOS, COM CONGELAMENTO RÁPIDO, DRENO FRONTAL, CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA DE 385 LITROS, VOLTAGEM 110V, 220V.</p>					
31	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 400,0000	R\$ 400,0000
<p><b>Marca:</b> MASTERFRIO  <b>Fabricante:</b> MASTERFRIO  <b>Modelo / Versão:</b> MASTERFRIO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PURIFICADOR DE AGUA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESERVATÓRIO DE 2 LITROS, GABINETE EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADO. OPÇÕES DE TEMPERATURA 4 A 14° C, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS REMOVÍVEL, POTENCIA 110W, 110/220V.</p>					
32	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	1	R\$ 69,9000	R\$ 69,9000
<p><b>Marca:</b> ESTRELA  <b>Fabricante:</b> ESTRELA  <b>Modelo / Versão:</b> CARA A CARA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> JOGO DO TIPO CARA A CARA EMBALAGEM CONTENDO: 2 TABULEIROS PLÁSTICOS 48 MOLDURAS PLÁSTICAS; 01 FOLHA COM 48 ROSTOS; 24 CARTAS DE ADIVINHAÇÃO; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES E 04 PINOS MARCAPONTOS.</p>					
33	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	1	R\$ 69,9000	R\$ 69,9000
<p><b>Marca:</b> ESTRELA  <b>Fabricante:</b> ESTRELA  <b>Modelo / Versão:</b> CAI NÃO CAI</p>					

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO CAI NÃO CAI, EMBALAGEM CONTENDO: 01 TUBO PLÁSTICO 01 BASE PLÁSTICA COM 4 DIVISÕES; 01 SAQUINHO COM BOLINHAS E 30 VARETAS PLÁSTICAS.

34 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO UNIDADE 1 R\$ 207,9900 R\$ 207,9900

Marca: LEGO

Fabricante: LEGO

Modelo / Versão: LEGO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO LEGO CAIXA CONTENDO PEÇAS CRIATIVAS, CONFECCIONADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 450 PEÇAS EM DIVERSAS CORES.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.591,3300**

**73.751.257/0001-59 - CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	LISTA DE ESTOQUE	KG	107	R\$ 2,4900	R\$ 266,4300
	<p>Marca: SONY FRUTAS Fabricante: SONY FRUTAS Modelo / Versão: SONY FRUTAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MAMÃO FORMOSA COMUM, COM GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE</p>				
2	LISTA DE ESTOQUE	KG	104	R\$ 2,4900	R\$ 258,9600
	<p>Marca: SONY FRUTAS Fabricante: SONY FRUTAS Modelo / Versão: SONY FRUTAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : CENOURA SEM FOLHAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA INTEIRA RAÍZES DE 14 A 20 CM, EM EMBALAGENS DE 2 A 3 KG. LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MANCHAS MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE</p>				
3	LISTA DE ESTOQUE	KG	10	R\$ 2,7900	R\$ 27,9000
	<p>Marca: SONY FRUTAS Fabricante: SONY FRUTAS Modelo / Versão: SONY FRUTAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CEBOLA DE CABEÇA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NACIONAL, OU IMPORTADA, COM DIÂMETRO TRANSVERSAL MÍNIMO DE 6 CM, EM EMBALAGENS DE 2 A 3 KG. LIVRE DE MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE</p>				
4	LISTA DE ESTOQUE	KG	23	R\$ 1,4900	R\$ 34,2700
	<p>Marca: SONY FRUTAS Fabricante: SONY FRUTAS Modelo / Versão: SONY FRUTAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, INTEIRO, EM EMBALAGENS DE -2 A 3 KG APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES. LIVRE DE MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE</p>				
5	LISTA DE ESTOQUE	KG	5	R\$ 2,9900	R\$ 14,9500
	<p>Marca: SONY FRUTAS Fabricante: SONY FRUTAS Modelo / Versão: SONY FRUTAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MAÇA FUGI OU GALA, FRESCA, LIMPA, CADA MAÇA DEVERÁ TER PESO ENTRE 100 E 120 GR, EM EMBALAGENS DE 2 A 3 KG. COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.</p>				
6	LISTA DE ESTOQUE	KG	56	R\$ 4,9900	R\$ 279,4400
	<p>Marca: VALESUL Fabricante: VALESUL Modelo / Versão: VALESUL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRANGO INTEIRO, CONGELADO, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL.</p>				
7	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	80	R\$ 1,8700	R\$ 149,6000
	<p>Marca: IMAGEM Fabricante: IMAGEM Modelo / Versão: IMAGEM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTAS, ESPESANTE, AMIDO MODIFICADO, GELATINA E CULTURAS LÁCTEAS, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICA COM 900 ML</p>				
8	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	72	R\$ 17,5400	R\$ 1.262,8800
	<p>Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo / Versão: NESTLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEITE EM PO NESTOGENO TIPO 2 - EMBALAGEM DE 454 GRAMAS</p>				
9	LISTA DE ESTOQUE	PACOTE	52	R\$ 6,7900	R\$ 353,0800
	<p>Marca: DONA EULALIA Fabricante: DONA EULALIA Modelo / Versão: DONA EULALIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO - EMBALAGEM DE 5 KG.</p>				
10	LISTA DE ESTOQUE	PACOTE	37	R\$ 7,9900	R\$ 295,6300
	<p>Marca: DALON Fabricante: DALON Modelo / Versão: DALON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO ENTREGA EM EMBALAGEM DE 5 KG. COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS OU DETRITOS. EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE</p>				

11	LISTA DE ESTOQUE	PACOTE	90	R\$ 2,5000	R\$ 225,0000
	<b>Marca:</b> REI DA MESA <b>Fabricante:</b> REI DA MESA <b>Modelo / Versão:</b> REI DA MESA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FEIJAO PRETO, TIPO 1, EM EMBALAGENS DE 1 KG, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA PARASITAS, DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS. ISENTO DE PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MACHUCADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS OU DE QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE PREJUDIQUE SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE				
12	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	360	R\$ 3,5000	R\$ 1.260,0000
	<b>Marca:</b> PEPSI <b>Fabricante:</b> PESPSI <b>Modelo / Versão:</b> PEPSI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REFRIGERANTE, GARRAFA PET DE 2,5 (DOIS LITROS E MEIO) DE SABORES DIVERSOS				
13	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	98	R\$ 2,9000	R\$ 284,2000
	<b>Marca:</b> CONCORDIA <b>Fabricante:</b> CONCORDIA <b>Modelo / Versão:</b> CONCORDIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OLEO REFINADO DE SOJA - UN DE 900 ML				
14	LISTA DE ESTOQUE	KG	5	R\$ 1,2000	R\$ 6,0000
	<b>Marca:</b> GARÇA <b>Fabricante:</b> GARÇA <b>Modelo / Versão:</b> GARÇA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAL REFINADO, IODADO, PESO LIQUIDO 1K G.				
15	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	31	R\$ 4,5000	R\$ 139,5000
	<b>Marca:</b> COAMO <b>Fabricante:</b> COAMO <b>Modelo / Versão:</b> COAMO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARGARINA COM NO MÍNIMO 60% DE LIPÍDIOS EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO PESANDO 500 GRAMAS OU 1 KG				
16	LISTA DE ESTOQUE	PACOTE	18	R\$ 10,5000	R\$ 189,0000
	<b>Marca:</b> ALTO ALEGRE <b>Fabricante:</b> ALTO ALEGRE <b>Modelo / Versão:</b> ALTO ALEGRE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS DE QUALQUER ORIGEM. APARÊNCIA, COR E CHEIROS PRÓPRIOS DE AÇÚCAR. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE CONTENDO 5KG				
17	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	44	R\$ 2,0000	R\$ 88,0000
	<b>Marca:</b> MARAJOARA <b>Fabricante:</b> MARAJOARA <b>Modelo / Versão:</b> MARAJOARA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEITE CONDENSADO, PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CARTONADA DE 395G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA DA ANVISA.				
18	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	22	R\$ 1,5000	R\$ 33,0000
	<b>Marca:</b> LATCO <b>Fabricante:</b> LATCO <b>Modelo / Versão:</b> LACTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREME DE LEITE UHT, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALAGEM CARTONADA, NÃO AMASSADA, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.				
19	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	10	R\$ 1,2000	R\$ 12,0000
	<b>Marca:</b> CHEMIM <b>Fabricante:</b> CHEMIM <b>Modelo / Versão:</b> CHEMIM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VINAGRE DE ALCOOL COLORIDO EM EMBALAGEM DE 750 ML				
20	LISTA DE ESTOQUE	KG	58	R\$ 2,0000	R\$ 116,0000
	<b>Marca:</b> AMPERENSE <b>Fabricante:</b> AMPERENSE <b>Modelo / Versão:</b> AMPERENSE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FARINHA DE MILHO FUBÁ - FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃ E LIMPA. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 150 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.				
21	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	4	R\$ 20,0000	R\$ 80,0000
	<b>Marca:</b> MGB <b>Fabricante:</b> MGB <b>Modelo / Versão:</b> MGB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TÁBUA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PARA CORTAR CARNE, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 X 30 CM				
22	CHALEIRA	UNIDADE	4	R\$ 30,0000	R\$ 120,0000
	<b>Marca:</b> MTA <b>Fabricante:</b> MTA <b>Modelo / Versão:</b> MTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHALEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM TAMPA, APITO DE TEMPERATURA E COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2 LITROS.				
23	RALADOR ALIMENTO	UNIDADE	2	R\$ 12,0000	R\$ 24,0000
	<b>Marca:</b> MGB <b>Fabricante:</b> MGB <b>Modelo / Versão:</b> MGB				

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RALADOR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DE AÇO INOX RESISTENTE, INCLUSIVE O CABO, COM 4 FACES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 X 12 X 20 CM.

24 ORGANIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 12,0000	R\$ 24,0000
----------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** MGB

**Fabricante:** MGB

**Modelo / Versão:** MGB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ORGANIZADOR PORTA TALHERES COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DE GAVETA, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCO, COM TAMPA, TAMANHO APROXIMADO DE 341,5 X 28 X 5CM.

27 LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	10	R\$ 30,0000	R\$ 300,0000
---------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** KIT DALIA

**Fabricante:** KIT DALIA

**Modelo / Versão:** KIT DALIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT CAPA DE SOFÁ COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1 CAPA DE SOFÁ 3 LUGARES 1,10X1,55X1,90 1 CAPA DE SOFÁ 2 LUGARES 1,10X1,05X1,50 CONFECCIONADA EM DE TECIDO DE QUALIDADE

**Total do Fornecedor: R\$ 5.843,8400**

**Valor Global da Ata: R\$ 12.435,1700**



Imprimir o Relatório

Voltar

## Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

### Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00078/2017

Às 14:22 horas do dia 11 de maio de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00078/2017, referente ao Processo nº 306, o pregoeiro, Sr(a) NADIA APARECIDA DALL AGNOL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**\*\*OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

### Resultado da Adjudicação

#### Item: 1

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE

**Descrição Complementar:** MAMÃO FORMOSA COMUM, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE-LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 107

**Valor estimado:** R\$ 267,5000

**Unidade de fornecimento:** KG

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 267,4900 , com valor negociado a R\$ 266,4300 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 267,4900, Valor Negociado: R\$ 266,4300

#### Item: 2

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE

**Descrição Complementar:** CENOURA SEM FOLHAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA INTEIRA RAÍZES DE 14 A 20 CM, EM EMBALAGENS DE 2 A 3 KG. LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MANCHAS MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 104

**Valor estimado:** R\$ 260,0000

**Unidade de fornecimento:** KG

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 259,9900 , com valor negociado a R\$ 258,9600 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 259,9900, Valor Negociado: R\$ 258,9600

#### Item: 3

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE

**Descrição Complementar:** CEBOLA DE CABEÇA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NACIONAL, OU IMPORTADA, COM DIÂMETRO TRANSVERSAL MÍNIMO DE 6 CM, EM EMBALAGENS DE 2 A 3 KG. LIVRE DE MACHUCADURAS,

BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10

**Unidade de fornecimento:** KG

**Valor estimado:** R\$ 28,0000

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 27,9900 , com valor negociado a R\$ 27,9000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 27,9900, Valor Negociado: R\$ 27,9000

#### Item: 4

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE

**Descrição Complementar:** REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, INTEIRO, EM EMBALAGENS DE -2 A 3 KG APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES. LIVRE DE MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 23

**Unidade de fornecimento:** KG

**Valor estimado:** R\$ 34,5000

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 34,4900 , com valor negociado a R\$ 34,2700 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 34,4900, Valor Negociado: R\$ 34,2700

#### Item: 5

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE

**Descrição Complementar:** MAÇA FUGI OU GALA, FRESCA, LIMPA, CADA MAÇA DEVERÁ TER PESO ENTRE 100 E 120 GR, EM EMBALAGENS DE 2 A 3 KG. COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** KG

**Valor estimado:** R\$ 15,0000

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 14,9900 , com valor negociado a R\$ 14,9500 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 14,9900, Valor Negociado: R\$ 14,9500

#### Item: 6

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE

**Descrição Complementar:** FRANGO INTEIRO, CONGELADO, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 56

**Unidade de fornecimento:** KG

**Valor estimado:** R\$ 280,0000

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 279,9900 , com valor negociado a R\$ 279,4400 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 279,9900, Valor Negociado: R\$ 279,4400

**Item: 7****Descrição:** LISTA DE ESTOQUE**Descrição Complementar:** BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTAS, ESPESANTE, AMIDO MODIFICADO, GELATINA E CULTURAS LÁCTEAS, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICA COM 900 ML**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Valor estimado:** R\$ 152,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 149,9900 , com valor negociado a R\$ 149,6000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 149,9900, Valor Negociado: R\$ 149,6000

**Item: 8****Descrição:** LISTA DE ESTOQUE**Descrição Complementar:** LEITE EM PO NESTOGENO TIPO 2 - EMBALAGEM DE 454 GRAMAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 72**Valor estimado:** R\$ 1.296,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 1.263,0000 , com valor negociado a R\$ 1.262,8800 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 1.263,0000, Valor Negociado: R\$ 1.262,8800

**Item: 9****Descrição:** LISTA DE ESTOQUE**Descrição Complementar:** FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO - EMBALAGEM DE 5 KG.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 52**Valor estimado:** R\$ 353,6000**Unidade de fornecimento:** PACOTE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 353,5900 , com valor negociado a R\$ 353,0800 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 353,5900, Valor Negociado: R\$ 353,0800

**Item: 10****Descrição:** LISTA DE ESTOQUE

**Descrição Complementar:** ARROZ SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO ENTREGA EM EMBALAGEM DE 5 KG. COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS OU DETRITOS. EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 37

**Unidade de fornecimento:** PACOTE

**Valor estimado:** R\$ 296,0000

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 295,9900 , com valor negociado a R\$ 295,6300 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 295,9900, Valor Negociado: R\$ 295,6300

#### Item: 11

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE

**Descrição Complementar:** FEIJO PRETO, TIPO 1, EM EMBALAGENS DE 1 KG, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA PARASITAS, DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS. ISENTO DE PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MACHUCADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS OU DE QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE PREJUDIQUE SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 90

**Unidade de fornecimento:** PACOTE

**Valor estimado:** R\$ 225,0000

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 225,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 225,0000

#### Item: 12

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE

**Descrição Complementar:** REFRIGERANTE, GARRAFA PET DE 2,5 (DOIS LITROS E MEIO) DE SABORES DIVERSOS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 360

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 1.260,0000

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 1.260,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 1.260,0000

#### Item: 13

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE

**Descrição Complementar:** OLEO REFINADO DE SOJA - UN DE 900 ML

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 98

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 284,2000

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 284,2000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 284,2000

**Item: 14****Descrição:** LISTA DE ESTOQUE**Descrição Complementar:** SAL REFINADO, IODADO, PESO LIQUIDO 1K G.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** KG**Valor estimado:** R\$ 6,0000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 6,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 6,0000

**Item: 15****Descrição:** LISTA DE ESTOQUE**Descrição Complementar:** MARGARINA COM NO MÍNIMO 60% DE LÍPIDIOS EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO PESANDO 500 GRAMAS OU 1 KG**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 31**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 139,5000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 139,5000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 139,5000

**Item: 16****Descrição:** LISTA DE ESTOQUE**Descrição Complementar:** AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS DE QUALQUER ORIGEM. APARÊNCIA, COR E CHEIROS PRÓPRIOS DE AÇÚCAR. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE CONTENDO 5KG**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 18**Unidade de fornecimento:** PACOTE**Valor estimado:** R\$ 189,0000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 189,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 189,0000

**Item: 17****Descrição:** LISTA DE ESTOQUE**Descrição Complementar:** LEITE CONDENSADO, PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CARTONADA DE 395G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA DA ANVISA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 44**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 88,0000**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 88,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 88,0000

**Item: 18**

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE

**Descrição Complementar:** CREME DE LEITE UHT, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALAGEM CARTONADA, NÃO AMASSADA, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 22

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 33,0000

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 33,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 33,0000

**Item: 19**

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE

**Descrição Complementar:** VINAGRE DE ALCOOL COLORIDO EM EMBALAGEM DE 750 ML

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 12,0000

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 12,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 12,0000

**Item: 20**

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE

**Descrição Complementar:** FARINHA DE MILHO FUBÁ - FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃ E LIMPA. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 150 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 58

**Unidade de fornecimento:** KG

**Valor estimado:** R\$ 116,0000

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 116,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 116,0000

**Item: 21**

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE

**Descrição Complementar:** TÁBUA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PARA CORTAR CARNE, CONFECIONADO EM ACRÍLICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 X 30 CM

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4

**Valor estimado:** R\$ 80,0000

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 80,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 80,0000

#### Item: 22

**Descrição:** CHALEIRA

**Descrição Complementar:** CHALEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM TAMPA, APITO DE TEMPERATURA E COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2 LITROS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4

**Valor estimado:** R\$ 120,0000

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 120,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 120,0000

#### Item: 23

**Descrição:** RALADOR ALIMENTO

**Descrição Complementar:** RALADOR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DE AÇO INOX RESISTENTE, INCLUSIVE O CABO, COM 4 FACES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 X 12 X 20 CM.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Valor estimado:** R\$ 24,0000

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 24,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 24,0000

#### Item: 24

**Descrição:** ORGANIZADOR

**Descrição Complementar:** ORGANIZADOR PORTA TALHERES COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DE GAVETA, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCO, COM TAMPA, TAMANHO APROXIMADO DE 341,5 X 28 X 5CM.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Valor estimado:** R\$ 24,0000

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 24,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 24,0000

#### Item: 25

**Descrição:** PANELA

**Descrição Complementar:** JOGO DE PANELA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COMPOSTO POR 10 PEÇAS, COM TAMPA. MATERIAL DA PANELA: ALUMÍNIO. MATERIAL DO PEGADOR: NYLON. MATERIAL DA ALÇA: BAQUELITE. MATERIAL DA TAMPA: VIDRO TEMPERADO, BORDAS EM AÇO INOX. REVESTIMENTO INTERNO: ANTIADERENTE STARFLON. REVESTIMENTO EXTERNO: ANTIADERENTE STARFLON. ITENS INCLUSOS: -01 CAÇAROLA DE APROXIMADAMENTE 20 CM; -01 CAÇAROLA DE APROXIMADAMENTE 18 CM; -01 PANELA DE APROXIMADAMENTE 18 CM; -01 PANELA DE APROXIMADAMENTE 16 CM; -01 PANELA DE APROXIMADAMENTE 14 CM; -01 FRIGIDEIRA DE APROXIMADAMENTE 16 CM; -01 FRIGIDEIRA DE APROXIMADAMENTE 18 CM; -01 FERVEDOR DE APROXIMADAMENTE 12 CM; -01 ASSADEIRA RASA DE APROXIMADAMENTE 22 CM; -01 ASSADEIRA CANELADA DE APROXIMADAMENTE 26 CM.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Valor estimado:** R\$ 800,0000

**Unidade de fornecimento:** JOGO

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** GILSON GILBERTO LISE - EPP , pelo melhor lance de R\$ 797,5000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GILSON GILBERTO LISE - EPP, CNPJ/CPF: 04.255.660/0001-74, Melhor lance: R\$ 797,5000

**Item: 26**

**Descrição:** CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO

**Descrição Complementar:** CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM NO MÍNIMO OS COMPONENTES: 01 CARRO FUNCIONAL, 01 SACO DE POLIÉSTER, 01 BALDE ESPREMEDOR DE 30 LITROS COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA, 01 CONJUNTO MOP LÍQUIDO (01 CABO EM ALUMÍNIO + 01 HASTE + 01 REFIL MOP LÍQUIDO 320 G), 01 PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO, 01 PÁ COLETORA POP, 01 CONJUNTO MOP PÓ (01 CABO EM ALUMINIO + 01 ARMAÇÃO + 01 REFIL MOP PÓ 60 CM), COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 116 X 57 X 100 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA).

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Valor estimado:** R\$ 1.000,0000

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** GILSON GILBERTO LISE - EPP , pelo melhor lance de R\$ 999,8500 , com valor negociado a R\$ 999,8400 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GILSON GILBERTO LISE - EPP, CNPJ/CPF: 04.255.660/0001-74, Melhor lance: R\$ 999,8500, Valor Negociado: R\$ 999,8400

**Item: 27**

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE

**Descrição Complementar:** KIT CAPA DE SOFÁ COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1 CAPA DE SOFÁ 3 LUGARES 1,10X1,55X1,90 1 CAPA DE SOFÁ 2 LUGARES 1,10X1,05X1,50 CONFECCIONADA EM DE TECIDO DE QUALIDADE

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10

**Valor estimado:** R\$ 300,0000

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP , pelo melhor lance de R\$ 300,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, Melhor lance: R\$ 300,0000

**Item: 28**

**Descrição:** LIQUIDIFICADOR

**Descrição Complementar:** LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE PARA 2 LITROS, COPO/CORPO EM AÇO INOX, TAMPA PLÁSTICA, ROTAÇÃO APROXIMADA DE

17.000 RPM, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, 110/220V

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Valor estimado:** R\$ 257,0000

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** GILSON GILBERTO LISE - EPP , pelo melhor lance de R\$ 256,8000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GILSON GILBERTO LISE - EPP, CNPJ/CPF: 04.255.660/0001-74, Melhor lance: R\$ 256,8000

#### Item: 29

**Descrição:** MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

**Descrição Complementar:** NOTEBOOK COMPLETO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA DE NO MÍNIMO 15", PROCESSADOR 4 NÚCLEOS, 4 THREADS, MÍNIMO DE 1.7GHZ E 2,7 GHZ COM TURBO BOOST ATIVADO, 3MB DE CACHE, 4GB DE MEMÓRIA, HD MÍNIMO DE 1TB, INCLUSO MOUSE USB E LICENÇA DO WINDOWS 7 PRO64.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Valor estimado:** R\$ 2.200,0000

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** GILSON GILBERTO LISE - EPP , pelo melhor lance de R\$ 2.139,9000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GILSON GILBERTO LISE - EPP, CNPJ/CPF: 04.255.660/0001-74, Melhor lance: R\$ 2.139,9000

#### Item: 30

**Descrição:** FREEZER

**Descrição Complementar:** FREEZER HORIZONTAL 385 LITROS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MODELO HORIZONTAL, COM 2 PORTAS 2 E 4 PÉS COM RODÍZIOS, COM CONGELAMENTO RÁPIDO, DRENO FRONTAL, CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA DE 385 LITROS, VOLTAGEM 110V, 220V.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Valor estimado:** R\$ 1.650,0000

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** GILSON GILBERTO LISE - EPP , pelo melhor lance de R\$ 1.649,5000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GILSON GILBERTO LISE - EPP, CNPJ/CPF: 04.255.660/0001-74, Melhor lance: R\$ 1.649,5000

#### Item: 31

**Descrição:** APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA

**Descrição Complementar:** PURIFICADOR DE AGUA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESERVATÓRIO DE 2 LITROS, GABINETE EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADO. OPÇÕES DE TEMPERATURA 4 A 14" C, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS REMOVÍVEL, POTENCIA 110W, 110/220V.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Valor estimado:** R\$ 400,0000

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** GILSON GILBERTO LISE - EPP , pelo melhor lance de R\$ 400,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GILSON GILBERTO LISE - EPP,

14:22:35 CNPJ/CPF: 04.255.660/0001-74, Melhor lance: R\$ 400,0000

**Item: 32****Descrição:** JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO**Descrição Complementar:** JOGO DO TIPO CARA A CARA EMBALAGEM CONTENDO: 2 TABULEIROS PLÁSTICOS 48 MOLDURAS PLÁSTICAS; 01 FOLHA COM 48 ROSTOS; 24 CARTAS DE ADIVINHAÇÃO; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES E 04 PINOS MARCAPONTOS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 70,0000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** GILSON GILBERTO LISE - EPP , pelo melhor lance de R\$ 69,9000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GILSON GILBERTO LISE - EPP, CNPJ/CPF: 04.255.660/0001-74, Melhor lance: R\$ 69,9000

**Item: 33****Descrição:** JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO**Descrição Complementar:** JOGO CAI NÃO CAI, EMBALAGEM CONTENDO: 01 TUBO PLÁSTICO 01 BASE PLÁSTICA COM 4 DIVISÕES; 01 SAQUINHO COM BOLINHAS E 30 VARETAS PLÁSTICAS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 70,0000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** GILSON GILBERTO LISE - EPP , pelo melhor lance de R\$ 69,9000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:36	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GILSON GILBERTO LISE - EPP, CNPJ/CPF: 04.255.660/0001-74, Melhor lance: R\$ 69,9000

**Item: 34****Descrição:** JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO**Descrição Complementar:** JOGO LEGO CAIXA CONTENDO PEÇAS CRIATIVAS, CONFECCIONADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 450 PEÇAS EM DIVERSAS CORES.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 210,0000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** GILSON GILBERTO LISE - EPP , pelo melhor lance de R\$ 207,9900 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/05/2017 14:22:36	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GILSON GILBERTO LISE - EPP, CNPJ/CPF: 04.255.660/0001-74, Melhor lance: R\$ 207,9900

**Fim do documento**